conforme planilha de composição de preços anexa ao edital. 

16.4. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

16.5. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

21. ESTIMATIVA DE PREÇOS  

16.6. O custo da contratação é de R$ 11.236.141,91 (onze milhões, duzentos e trinta e seis mil, cento e quarenta 
e um reais e noventa e um centavos). 

22. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

16.7.  As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento do Conselho Federal de Química deste exercício, na dotação abaixo discriminada: